[image: image1.png]
Сельское  поселение  Сентябрьский

Нефтеюганский   район

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕНТЯБРЬСКИЙ

  РЕШЕНИЕ
 16 июля 2009г.                                                                                      № 56
п. Сентябрьский

О внесении изменений и дополнений

в Устав сельского поселения Сентябрьский
Рассмотрев проект изменений и дополнений в Устав сельского поселения Сентябрьский, внесенные Советом депутатов сельского поселения Сентябрьский, с целью приведения положений Устава сельского поселения Сентябрьский в соответствии с действующим законодательством, Совет депутатов сельского поселения Сентябрьский р е ш и л:
1. Принять  изменения и дополнения в Устав сельского поселения Сентябрьский (прилагаются).

2. Направить решение Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский  о внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Сентябрьский в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по ХМАО-Югре на государственную регистрацию.

3. Опубликовать (обнародовать) решение Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский «О внесении изменений и  дополнений в Устав сельского поселения Сентябрьский», после его государственной регистрации.
Глава  сельского  поселения                                                                     А.В. Светлаков

Приложение № 1
к  решению Совета депутатов

 сельского поселения Сентябрьский

               от 16 .07 .2009 №56
Изменения и дополнения в Устав

1) статья 16
а) пункт 1 дополнить подпунктом 10 следующего содержания:

«10) принятие решения об удалении Главы поселения в отставку.»;
б) в пункте 3 после слов «настоящим уставом», исключить слова «иными муниципальными правовыми актами»;
в) дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«4.Совет поселения заслушивает ежегодные отчеты Главы поселения о результатах его деятельности, деятельности администрации поселения, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом поселения.»;

2) статья 21
пункт 1 дополнить подпунктом 7 следующего содержания:

«7) обеспечивает осуществление органами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения и отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и законами Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.»;

3) статья 22
в пункте 1 дополнить подпунктом 2.1. следующего содержания:

«2.1) удаление в отставку в соответствии со статьей 74.1. Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации.»»;

4)  статья 27
первое предложение абзаца 2 пункта 2 статьи 27 после слов «на территории муниципального образования» дополнить словами «решение об удалении Главы поселения в отставку»;
5) статья 42

     а) дополнить пунктом 2.1. следующего содержания:

 «2.1. Глава поселения представляет совету поселения ежегодные отчеты о результатах своей деятельности, о результатах деятельности администрации поселения и иных подведомственных ему органов местного самоуправления, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом поселения.»;
б) пункт 4  после слов «решением Совета поселения»  дополнить совами следующего содержания: «в соответствии с  Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», настоящим уставом.»

2